ctum bonae actionis recipiant, et apud

districtum iudicem praemium aeternae

pacis inveniant. Scriptum per manum

Stephani notarii , et regionarii et sacri-

scrinii S. romanae Ecclesiae in mense ia-

nuario, indictione n (i). Datum xiv ka-

lendas februarii per manum Amandi epi-

(1) Lege ix.
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scopi Theatrapi sanctae sedis apostoli-

cae (1).

Dat. die 19 ianuarii anno Domini 652,
pontifìcatus Martini I anno n.

S. EUGENIUS I

PAPA LXXV1I

Anno aerae Christi comm. DCLIV.

jjugenius, natione romanus, de regione
An

"
C

'
634

prima Aventina, clericus a cunabulis, pa-
tre Rufiniano, ordinatus die 8 septembris

anno 654, Martino pontifice adhuc in

exilio vivente , sed qui electionem dati

sibi successoris probavit; sedit sub Con-
stante imp. annos n, menses ix, dies xxiv,

scilicet ab ordinatione suscepta usque ad

diem primam mensis iunii ann. 657, qua

decessit. Fecit autem episcopos per di-

versa loca numero vigintiduos , et se-

pultus est ad Bealum Petrum 4 nonas

iunii. Vacavit sedes mensem i, d. xxix (2).

S. VITALIANO I

PAPA LXXVIII

Anno aerae Christi comm. DCLVII.

Vitalianus, natione signiensis, provinciae

Campaniae, filius Anastasii, electus Eu-
genio successor, ordinatur die dominica

30 iulii anno 657. Sedit in pontificatu

sub Constante, et Constantino Pogonato

(1) In calce utriusque privilegii subdit Bollan-
dus indiclionem il cum tempora sedis Martini non
convenire; ix polius ponendam esse, ut anno 651,
quo S. Amandus Romae fuit, viderì dalum queat:

in superiori vero legendum xiv kalendas februarii

prout in hoc altero diplomate : qui quidem scri-

ptorum errores nonnullis fuerunt in causa ut
utrumque diploma fictitium, aut saltem interpola-

tum assererent: quorum quidem argumenta cum
sufficientem non habeant vim caeteros suas in

partes adducendi, utrumque nos hic inserendum
censuimus, nullum tamen pondus datae hucusque
(idei adiicientes. (2) Sic habent editi Anastas. Co-
dices reliqui omnes xxvm exclusis extremis, sci-

licet, die obitus Eugenii, et die ordinat. Vitaliani.

An. C. 657
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impp. annos xiv, menses vi (1). Fecit

ordinationes quatuor, quibus creavit pre-

sbyteros viginliduos , diaconum unum
,

episcopos per diversa loca nonaginta se-

ptem. Vitam finivit die 27 ianuarii anno

672, et sepultus est ad Beatum Petrum.

Vacavit sedes menses n, dies xxv.

Fiorila

ADEODATUS
PAPA LXXIX

Anno aerae Christi comm. DCLXXII.

ildeodatus, natione romanus, ex Mo-
nachis, patreloviano, electus die21 apri-

lis, sequenti die dominica ordinatur anno

672. Sedit in pontificatu sub Constan-

tino Pogonato imp. annos ìv, menses n,

dies v. Una ordinalione creavit presbyte-

ros quatuordecim , diaconos duos, epi-

scopos per diversa loca quadragintasex,

obiit 25 iunii anno 676, alteraque die

sepultus est ad B. Petrum. Vacavit se-

des menses ìv, dies v (2).

De privilegio, quod concessum est ab-

bati monasterii Sancti Martini Turo-

nensis (3).

SUMMARIUM
Exordium. — 1. Abbati ^girici preces. —
Hoc monasterium constructum fuit a S.

Martino Turonensi. — 2. Saeculo vii, re-

stricta monachorum exemptio a iurisdi-

ctione episcopali. — Episcoporum praevis
consensus in eximendis ab eorum iure mo-
nasleriis. — Episcopus nullam in hocmo--
nasterio potestatem habeat; — 3. Nisi tan-

tum monachis sacros ordines, et sanctum
Ghrisma conferendi. — 4. Anathema in

repugnantes.

Dilectissimis fratritras universis episcopis

In Galliae partibns commorantibus Adeodatus.

Aequitatis nos admonet norma, quam
apprime custodire praecipimur, ut cano-

(1) Rotundo tamen numero computandos; quare
in Cod. Vat. vii sedisse legitur annos xix, men-
ses vi (lege v), dies xxix. (2) Per errorem Ana-
stas. dies xv. (3) Conc. tom. vii, col. 858, ex
Monsnyerio, qui illud hausit ex autographo, quod
servatur in aiusdem ecclesiae tabularlo.
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nica sanctorum Patrum consulta, prae-

sertim a beatissimis apostolicae sedis

praesulibus praedecessoribus nostris, qui

auctoritatem successione, ac vice sacra-

lissimi apostolorum principis Petri per

diligentem solertiam nacti sunt, quemad-

modum slatuta reperimus, intemerata at-

que illibata custodia conservemus. Sed et

quaeque a fratribus nostris Ecclesiarum

episcopis pedissequa dumtaxat imitatione

consulto et salubriter fuerunt ordinata,

utpole sancti apostolorum principis, li-

cet impares ministerio, firmanda simili

ratione decernimus.

1 . Qua ex re dum iEgiricus religiosus

presbyter, et abbas monasterii S. Mar-
tini, in quo et venerabile corpus eius est

situm, visendas ex desiderio veniens apo-

stolicas confessiones et atria, nostris se

repraesentaret dbtulibus, commendatio-
nemque fratris nostri Crotberti (1) Turoni-

cae Ecclesiae praesulis obtulisset; supplici

voce precatus est, ut privilegium aposto-

lica auctoritate subnixum ob munitionem
venerabilis monasterii, quod beatae re-

cordationis confessor Chrisli Marlinus

Turonensis Ecclesiae episcopus in Gal-
licanis paitibus ad conversorum salutem